
la Document*" *"flfif,H;3
din7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE,

TNCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECTIE/PROCEDURILE
NEGOCIATE

privind achizifionarea lucrarilor de reparalie a drumului
L520-1 - drum de acces spre s. $ipoteni (se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie: Cererea Ofertelor de Prel
(tipul procedurii de achizilie)

Procedura a fost inclusii in planul de achizifii publice a autoritlfii contractante (Da/1\t)z da

Link-ul ciitre planul de achizifii publice publicat: https://hincesti.mil2024/09/2S/planul-de-
achizitii-ale-consiliului-raional-si-aparatului-presedintelui-raionului-hincesti-pentru-anul-2024-3/

Denumirea autoritifii contract antez Consiliul Raional HinceSti

1. IDNO: 1010601000070

2. Adresa: MD-3401, RM, mun. HtnceSti, str. M. Htncu,138

3. Numirul de telefonlfaxz 0 269 2-20-50,2-20-39/ 2-20-58

4. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: hincestlachizitii@gmail.com

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul proceduriiin SIA RSAP

6. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dacii este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o

altl forml de achizifie comuni)i nu se aplicd

7. Cumpirltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sii
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmiitoarelor
bunuri /servicii/lucriiri:

g. in cazul procedurilor de preselecfie se indicii numirul minim al candidafilor gi, dacl
este cazul, numirul maxim al acestora.

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

I

Nr.
d/o

Cod
cPv

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucrtr rilor

solicitate

Unitate
ade

mtrsur
T

Canti
tatea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitati,

Standarde de
referinttr

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lotln parte)

Lotul I

45200000
-9

Lacrdri de repara(ie a
drumului L520-1 - drum de
acces sDre s. Siooteni-repetat

buc I
Conform

Caietului de
sarcini

699 063

Lotul2

[Lista poziliilor din Lot]

Valoarea estimativi totali (fIrI TVA) 699 063



1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativez nu se aplicd (indicafi se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitaili: octombrie-noiembrie 2024.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2024

14. Contract de achizifie rezewat atelierelor protejate sau cii acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejatii (dupn caz)z nu se aplicd

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewttil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupI caz)z "
(se menlioneaz[ respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a'criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazlinformafiile solicitate (DUAEt

documen

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerinf ei Mod de demonstrare a lndeplinirii
criteriului/cerinf ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I DUAE Semnat cu semndttr[ electronici Obligatoriu

2 Devizele locale aferente ofenei Formularel e 3, 5, 7 cu specificatia
parametrilor tehnici solicitati in
caietul de sarcini; semnate cu
semndturd electronicd

Obligatoriu

a
J Cerere de participare Anexa nr. 7 laDocumentatia

standard, semnat cu semn[tur6
electronicd

Obligatoriu

4 DeclaraJie privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr. 8 la Documentatia
standard, semnat cu semnlturd
electronicS

Obligatoriu

Grafic de executare a lucr6rilor Anexa nr. 10 la Documentatia
standard, semnat cu semndturd
electronici

Obligatoriu

6
Declarafie privind experienfa
similard, sau

Anexa w. 12 la Documentatia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

7
Sau Declarafie privind lista
principalelor lucrdri executate in
ultimul an de activitate

Anexa nr. 13 la Documentatia
standard, semnat cu semnIfurd
electronicI

)bligatoriu,
daca nu e
posibil Anexa
t2

8
Declaratie privind dotdrile
specifice, utilajul gi echipamentul
necesar pentru indeplinirea
corespunzdtoare a contractului in
conformitate cu formularul nr. 3 al

devizului - ofertd

Anexa w. 14 la Documentatia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Obligatoriu

9 Declarafie privind personalul de

specialitate gi/sau a experfilor

propus/propugi pentru

Anexa nr. l5 la Documenta[ia
standard, semnat cu semndturd

electronici

Obligatoriu

2



implementarea contractului in
conformitate cu formularul nr. 3 al

devizului - oferti

l0 Avizul Agenfiei pentru
supraveghere tehnici

Anexa w. 22 la Documenta[ia
standard, semnat cu semndturd
electronicE

Obligatoriu

17. Garanfia pentru ofertl: nu se solicitd.

18. Termenul de garanfie a lucririlor: min. 5 ani.r,

19. Garanfia de bunii execufie a contractuluiz transfer pe contulMD82TRPCEE518440A01339AA,
cuantumulz 5% din valoarea contractului atribuit

20. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi c z_nu se aplicl

21. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specifica{i dacii se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicii): nu se aplicl

22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz)z _nu se

aplicl
23. Ofertele se prezintii in valutii: lei MD
24. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scdzul

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%o

I

2

26.Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- p0ni laz Informalia o gdsqitn SIA RSAP

- pe: Informafia o gisifi in SIA RSAP
27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
' Ofertele sau cererile de participare vorti depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

28. Termenul de valabilitate a ofertelorz 30 zile

29. Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

30. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA URSAP'.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat

32. Respectivul contract se referii la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: na

33. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru S olulionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd $tefun cel Mare Si SJfrnt nr.124 (et.4), MD 2001;
T e UF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 7, c o nte s t at ii@ans c. md



34.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunful respective (dacii este
cazul):

35. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

36. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupii cazrprecizarea cii nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu afost

37. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 09.10.2024

38. in cadrul blicii se va

39. Contractul intrii sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)z nu se aplicd

40. Alte informafii relevante: Plind la Sedinla grupului de lucru pentru evaluarea ofertelor
depuse la concursul respectiv vali organizatd o deplasare in teritoriu pentrufamiliarizdrea
cu sectoarele de drum, preconizate reparaliei cu participarea reprentan(ilor Sec(iei
construclii a CR, responsabilului tehnic desemnat de cdtre CR gi rgprezentanlilor
Operatorului Economic plasat pe locul I (potenlialul cistigdtor al concurcului)

Conduciitorul grupului de lucru:

ide
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de Se acceptl

sistemul de comenzi electronice


